Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
21-07-2021
F.08/20/192
NL:TZ:0000156354:F001
22-09-2020

mr. R.P. van Eerde
mr T.H.I.M. Pierik

Skin & Medicare B.V. 20-10-2020
1

Gegevens onderneming

Skin & Medicare B.V. is statutair gevestigd te Zwolle en feitelijk gevestigd te 20-10-2020

(8051 BB) Hattem aan de Sparrenlaan 3. 1

Activiteiten onderneming

Skin & Medicare B.V. is onder nummer 68163371 inschreven in het 20-10-2020

Handelsregister van de Kamer van Koophandel. De activiteiten van de 1

vennootschap bestaan uit het exploiteren van een paramedische praktijk voor

huidtherapie.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 3.443,00 € -18.992,00
2018 € 6.886,00 € -13.527,00

Balanstotaal
€ 26.951,00

€ 20.213,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=58791a77-c5fc-ea11-80f8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4f765f0f-62a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Van de boekjaren 2017 en 2018 is een jaarrekening opgemaakt. De
vennootschap had in 2018 een negatief eigen vermogen ad € 32.519,--. De
vennootschap heeft een relatief lage omzet behaald. De omzet in 2019
bedroeg € 6.294,79 en in 2020 € 3.904,89.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
De vennootschap had geen personeel in dienst. De bestuurder verrichtte de
werkzaamheden als huidtherapeut.

Boedelsaldo

€1.200,98

€ 14.960,80

Verslagperiode

van
22-9-2020

t/m
19-10-2020

van
20-10-2020

t/m
31-12-2020

van
1-1-2021

t/m
31-3-2021

van
1-4-2021

t/m
30-6-2021

20-10-2020

1

20-10-2020

1

20-10-2020
1

22-01-2021

2

20-10-2020
1

22-01-2021
& 2

20-04-2021
3

21-07-2021
4



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

16 uur 23 min

9 uur 54 min

2 uur 22 min

4 uur 2 min

32 uur 41 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is bij notariele akte d.d. 24 februari 2017 opgericht. Enig
aandeelhouder en enig bestuurder van de vennootschap is mevrouw K.J.
Martina.

1.2 Lopende procedures

De vennootschap was op failissementsdatum, voor zover thans bekend, niet in
gerechtelijke procedures betrokken.

1.3 Verzekeringen

De vennootschap heeft de gebruikelijke verzekeringen, zoals een inventaris-
en (beroeps) aansprakelijkheidsverzekering.

22-01-2021
De verzekeringen zijn beeindigd.

1.4 Huur

De vennootschap huurt een bedrijfsruimte. Deze overeenkomst is door de
curator opgezegd.

22-01-2021
De huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden eerder beeindigd per 30
november 2020.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder zijn de oorzaken van het faillissement tegenvallende
omzet, de coronacrisis, een heftige prive situatie en de beslaglegging op de
bankrekening van de venootschap. Hierdoor was de vennootschap niet meer in
staat haar financiele verplichtingen na te komen. Bestuurder heeft vervolgens
het eigen faillissement aangevraagd. Eerder in juli 2020 heeft een crediteur
het failissement van de vennootschap aangevraagd. Dit heeft bestuurder nog
weten te voorkomen door de steunvordering te voldoen.

20-10-2020

1

20-10-2020

1

20-10-2020
1

22-01-2021
2

20-10-2020

1

22-01-2021
2

20-10-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-10-2020
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-10-2020
0 L

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris € 14.520,00

totaal € 14.520,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De vennootschap heeft enige inventarisgoederen. NTAB heeft deze 20-10-2020
bedrijffsmiddelen getaxeerd en de curator zal deze te gelde maken. 1
22-01-2021 22-01-2021

De curator heeft de inventaris verkocht. 2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. Voor zover bekend, zijn er geen fiscale schulden. 20-10-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De vennootschap had geen voorraden of onderhanden werk meer op 20-10-2020
faillissementsdatum. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 169,96 € 169,96

totaal € 169,96 € 169,96 €0,00

Toelichting debiteuren

De vennootschap had nog drie debiteuren. Twee debiteuren hebben inmiddels 20-10-2020

betaald. 1
22-01-2021 22-01-2021
Alle debiteuren op faillissementsdatum zijn geincasseerd. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

De vennootschap heeft een rekening-courant overeenkomst met de ABN AMRO
Bank (bank- en spaarrekening). Beide rekeningen hebben een relatief klein
creditsaldo en zijn geblokkeerd.

5.2 Leasecontracten

Tot dusverre is de curator niet gebleken van leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

20-10-2020

1

20-10-2020

1

20-10-2020
1

20-10-2020
1

20-10-2020
1

20-10-2020
1

20-10-2020
1

20-10-2020

1

20-10-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 20-10-2020

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 20-10-2020

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 20-10-2020

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 20-10-2020
1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 20-10-2020

mE1

6.6 Opbrengst

20-10-2020
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
20-10-2020
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 20-10-2020

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhoudplicht nog in onderzoek.

22-01-2021
Het onderzoek loopt nog.

20-04-2021
De curator is van mening dat aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2018 is niet tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De jaarrekening is opgemaakt door BPV accountants & Belastingadviseurs . Er
is geen sprake van een goedkeuringsverklaring maar van een
samenstellingsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst aandelenkapitaal bedraagt € 1,00.

20-10-2020

1

22-01-2021
2

20-04-2021
3

20-10-2020
1

20-10-2020
1

20-10-2020

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator onderzoekt nog of sprake is van onbehoorlijk bestuur.

Toelichting
22-01-2021

Het onderzoek loopt nog.

Ja

Toelichting
20-04-2021

De curator heeft geconstateerd dat niet is voldaan aan de deponeringsplicht
en dat daarmee sprake is van onbehoorlijk bestuur dat vermoed wordt een
belanrijke oorzaak te zijn van het faillissement.

Ja

Toelichting
21-07-2021

De curator heeft zijn bevindingen met de bestuurder besproken en bericht
dat hij voornemens is bestuurder aansprakelijk te stellen voor het
faillissementstekort. De bestuurder heeft gelegenheid gekregen om hier
schriftelijk op te reageren en een schikkingsvoorstel te doen. De curator
wacht nog op deze reactie.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

De curator onderzoekt nog of sprake is van paulianeus handelen.

Nee

Toelichting
22-01-2021

Van paulinaneus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Niet van toepassing.

20-10-2020

1

22-01-2021
E 2

20-04-2021
3

21-07-2021
4

20-10-2020
1

22-01-2021
2

20-10-2020

1

20-10-2020
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Voor zover thans te overzien worden de boedelvorderingen gevormd door
salaris en verschotten curator en de huursommen over de opzegtermijn.

€1.071,34
Toelichting
22-01-2021
De verhuurder heeft een boedelvordering ad € 1.071,34.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Voor zover thans te overzien, heeft de fiscus geen vordering.

€ 368,00

Toelichting
20-04-2021
De fiscus heeft een preferente vordering ingediend ad € 368,--.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Tot dusverre zijn geen andere preferente crediteuren gebleken.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Toelichting
Tot dusverre heeft een crediteur een vordering ingediend.

3

Toelichting
22-01-2021
Tot dusverre hebben drie crediteuren een vordering ingediend.

20-10-2020

1

22-01-2021

2

20-10-2020
1

20-04-2021
3

20-10-2020
1

20-10-2020
1

20-10-2020

1

22-01-2021
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 50.643,66

€52.410,07

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog geen aanduiding te geven over de verwachte wijze van
afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

20-10-2020

1

22-01-2021
2

20-10-2020

1

20-10-2020
1

20-10-2020
1

20-10-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator heeft in casu niet een specifiek plan van aanpak.

22-01-2021
De curator verwacht de rechtmatigheidsonderzoeken te kunnen afronden in de
komende verslagperiode.

20-04-2021
De curator heeft de rechtmatigheidsonderzoeken afgerond en beraadt zich op
vervolgstappen.

21-07-2021

De curator wacht de reactie van bestuurder en eventueel schikkingsvoorstel
af.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog geen afwikkelingstermijn te noemen.

10.3 Indiening volgend verslag

21-10-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

20-10-2020

1
22-01-2021

2

20-04-2021
3

21-07-2021
4

20-10-2020
1

21-07-2021
4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


